
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

09.03.2022 г.                                                                                          № 60 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов Ивановской области  

от 21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка  

учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств областного бюджета» 

 

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской 

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

22.11.2012 № 473-п, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 

21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств областного бюджета» следующее изменение: 

        1.1.В приложении к приказу:  

 1.1.1. В пункте 3: 

 в абзаце первом после слов «Постановка на учет бюджетных и денежных 

обязательств» дополнить словами «и внесение в них изменений». 

 1.1.2. В пункте 14: 

 в абзаце пятом слова «в день» заменить словами «не позднее рабочего дня, 

следующего за днем»; 

 в абзаце восьмом после слов «получателю средств областного бюджета» 

дополнить словами «в срок, установленный в пункте 11 Порядка,». 

 1.1.3. В пункте 25 после слов «со дня указанной проверки Сведений о 

денежном обязательстве» дополнить словами «(внесения изменений в денежное 

обязательство)». 

 

consultantplus://offline/ref=CEFD2C66188957C74089BA9F89F728FBD35603CE7E6D1DC24123D6DD4D5A1F6858C386A97FBA49DBE0623FDFE30F4EA4B7CC4433675767C214C9J
consultantplus://offline/ref=CEFD2C66188957C74089BA9F89F728FBD35603CE7E6D1DC24123D6DD4D5A1F6858C386A97FBA49DEEB623FDFE30F4EA4B7CC4433675767C214C9J


2 

 

 1.1.4. В подпункте «в)» подпункта 1 пункта 29 слова «бюджетных данных» 

заменить словами «лимитов бюджетных обязательств». 

 1.2. В приложении 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств областного бюджета, утвержденному приказом Департамента 

финансов Ивановской области от 21.12.2016 № 237: 

 1.2.1. В графе первой пункта 5.3. слова «Код ОКТМО» заменить словами «Код 

по ОКТМО». 

 1.2.2. В графе первой пункта 5.10. слова «(далее - КОФК)» заменить словом 

«(КОФК)». 

 1.2.3. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции: 

«6.1. Вид документа-

основания 

Указывается один из следующих видов документа: 

«контракт», «договор», «соглашение», «нормативный 

правовой акт», «исполнительный документ», «решение 

налогового органа», «мировое соглашение», «извещение 

об осуществлении закупки».» 

 

 1.2.4. В графе второй пункта 6.2. слово «значения» заменить словами «вида 

документа». 

 1.2.5. Пункт 6.5. изложить в следующей редакции:  

«6.5. Срок исполнения 

 

Указывается дата завершения исполнения обязательств 

по документу-основанию (при наличии в документе-

основании) (кроме обязательств, возникших из 

извещения об осуществлении закупки).» 

 

 1.2.6. Пункт 6.6. изложить в следующей редакции: 

«6.6. Предмет по 

документу-основанию 

 

 

Указывается предмет по документу-основанию. 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации 

вида документа «контракт», «договор», «извещение об 

осуществлении закупки» указывается наименование(я) 

consultantplus://offline/ref=CEFD2C66188957C74089BA9F89F728FBD35603CE7E6D1DC24123D6DD4D5A1F6858C386A97FBA4BD8E2623FDFE30F4EA4B7CC4433675767C214C9J
consultantplus://offline/ref=CEFD2C66188957C74089BA9F89F728FBD35603CE7E6D1DC24123D6DD4D5A1F6858C386A97FBA4BD8E2623FDFE30F4EA4B7CC4433675767C214C9J
consultantplus://offline/ref=5BA6D4283E04CA76FCF4B64CD339EEA1D63768FDB3E55719103D41A7255694F934D89B4DB9D08DABD49D9DE2305EF9F51CD548F2004A619BFF2133C8IBkDM


3 

 

объекта закупки (поставляемых товаров, выполняемых 

работ, оказываемых услуг), указанное(ые) в контракте 

(договоре), «извещении об осуществлении закупки». 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации 

вида документа «мировое соглашение» указывается 

«предмет мирового соглашения сторон по обязательствам 

должника». 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации 

вида документа «соглашение» или «нормативный 

правовой акт» указывается наименование(я) цели(ей) 

предоставления, целевого направления, направления(ий) 

расходования субсидии, бюджетных инвестиций, 

межбюджетного трансферта или средств.» 

 

 1.2.7. В графе второй пункта 6.12. после слов «включает в себя сумму 

исполненного» дополнить словами «и неисполненного».  

 1.2.8. В графе второй пункта 6.16. слово «значений» заменить словами «вида 

документа». 

 1.2.9. В графе второй пункта 6.17.: 

 - слово «значений» заменить словами «вида документа»; 

 - слово «дата» заменить словом «номер». 

 1.2.10. Пункт 6.18. изложить в следующей редакции: 

«6.18. Основание 

невключения договора 

(государственного 

контракта) в реестр 

контрактов 

 

 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации 

вида документа «договор» указываются положения 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и муниципальных нужд, являющиеся 

основанием для невключения договора (контракта) в 

реестр контрактов.» 

consultantplus://offline/ref=5BA6D4283E04CA76FCF4B64CD339EEA1D63768FDB3E55719103D41A7255694F934D89B4DB9D08DABD49D9DE2305EF9F51CD548F2004A619BFF2133C8IBkDM
consultantplus://offline/ref=5BA6D4283E04CA76FCF4B64CD339EEA1D63768FDB3E55719103D41A7255694F934D89B4DB9D08DABD49D9DE2305EF9F51CD548F2004A619BFF2133C8IBkDM
consultantplus://offline/ref=C470A5FDF9199DE31D49D6F71C232AF7645756D8309DCECE06358A895EC80312CD1F6D1432AA411AEAB79C1559BAD0FC38F25C5C3AAFB4F7A028601Ad1tBM


4 

 

 1.2.11. В графе второй пункта 7.3. после слова «ЕГРЮЛ» дополнить словами 

«и КПП по месту регистрации в качестве крупнейшего налогоплательщика в 

соответствии со сведениями Единого государственного реестра 

налогоплательщиков». 

 1.2.12. В абзаце втором графы второй пункта 7.5. после слов «с документом-

основанием» дополнить словами «(при наличии)». 

 1.2.13. Графу вторую пункта 8.7. изложить в следующей редакции «При 

внесении изменения в бюджетное обязательство, поставленное на учет до начала 

текущего финансового года, исполнение которого осуществляется в текущем 

финансовом году, указывается сумма бюджетного обязательства прошлых лет с 

точностью до второго знака после запятой.». 

1.2.14. Дополнить пунктом 8.13 следующего содержания: 

«8.13. Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

Указывается должность, подпись, расшифровка 

подписи руководителя (уполномоченного лица), 

подписавшего Сведения о бюджетном обязательстве.» 

 1.3. В приложении 2 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств областного бюджета, утвержденному приказом Департамента 

финансов Ивановской области от 21.12.2016 № 237: 

1.3.1. В графе первой пункта 6.7. слова «Код ОКТМО» заменить словами 

«Код по ОКТМО». 

1.3.2. В графе первой пункта 6.11. слова «(далее - КОФК)» заменить словами 

«(КОФК)». 

1.3.3. Дополнить пунктом 7.13. следующего содержания: 

«7.13. Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

Указывается должность, подпись, расшифровка 

подписи руководителя (уполномоченного лица), 

подписавшего Сведения о денежном обязательстве.» 

  

 2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской 

области. 

consultantplus://offline/ref=07A735E2F35B759B47B2311DEC8B5F69DB80EC62BC71CA744B4AA65D1BC037D7D16BAA6A3BFE40ABEEA0EE73BA4A86FD008565F4E0FCCD57hC0DG
consultantplus://offline/ref=CEFD2C66188957C74089BA9F89F728FBD35603CE7E6D1DC24123D6DD4D5A1F6858C386A97FBA4BD8E2623FDFE30F4EA4B7CC4433675767C214C9J
consultantplus://offline/ref=CEFD2C66188957C74089BA9F89F728FBD35603CE7E6D1DC24123D6DD4D5A1F6858C386A97FBA4BD8E2623FDFE30F4EA4B7CC4433675767C214C9J
consultantplus://offline/ref=07A735E2F35B759B47B2311DEC8B5F69DB80EC62BC71CA744B4AA65D1BC037D7D16BAA6A3BFE40ABEEA0EE73BA4A86FD008565F4E0FCCD57hC0DG


5 

 

 3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) 

довести настоящий приказ до: 

 - Управления Федерального казначейства по Ивановской области; 

 - главных распорядителей средств областного бюджета. 

 4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий 

приказ до находящихся в их ведении казенных учреждений Ивановской области. 

 5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, 

за исключением подпункта 1.2.11. пункта 1.2 настоящего приказа, который 

вступает в силу с 30 марта 2022 года. 

 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс-

секретаря – С.В. Голову. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ивановской области -  

директор Департамента финансов 

Ивановской области                               Л.В. Яковлева 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BEF938C9A9B6CACDA8260E3DFB7FE425290715A6E8A00DECC91694409707A06606D0E18873D26D2663A4D0ABCB0612A1D60B9A6DB46C9F18e51CH

